報道関係者各位 ベイサイドプレイス博多　プレスリリース 2022 年 4月 14 日

Bayside Press

　ベイサイドのランドマーク「アクアリウム」を背景にした場所のため、悠々と泳ぐ魚たちをバックに
グランドピアノを弾いていただける他にはない特別なストリートピアノとなっております。なお、一般
の方も自由にストリートピアノを利用することができます。
　取材などを受け付けておりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

九州最大級の円柱型大水槽「アクアリウム」をバックに
グランドピアノのストリートピアノを設置します！

記

（1）利用開始
（2）利用時間
（3）利用概要

２０２２年   ４月２１日（木）　セレモニー終了後より
10:00 ～ 17:00　※イベント開催時除く

⑴　場　所
⑵　日　時
⑶　内　容

ベイサイドプレイス博多 C館中２階「アクアリウム前」
２０２２年   ４月２１日（木）　9時 30 分より（約 20分）
・ベイサイドプレイス博多 代表取締役社長 　羽賀 靖（はが やすし）挨拶
・福岡音楽都市協議会 理事　深町健二郎（ふかまち けんじろう）挨拶
・ピアノ＆ベースのデュオユニット「VISIONS （ビジョンズ）」によるオープニング演奏

ベイサイドの
ランドマーク

・プロ、アマ、初心者、子どもから大人まで関係なく弾けます。
・連弾、歌唱、弾き語り、他楽器とのセッション、合奏、フラッシュモブ等は「NG」
・撮影に関しては、撮影される前提を了承いただく。また、SNS、YouTube 等への
　投稿については、通行人や鑑賞者の顔が明確に映り込まないように配慮ください。
・営利目的での使用は禁止。

１　オープニングセレモニー

福岡初

2　ストリートピアノの運用について

※設置場所やご利用概要等は予告なく変更する場合があります。

VISIONS …絵本と音楽のコラボに観客参加を組み込んだステージが
幅広い年齢層に大好評。国内外メディアで話題のデュオユニット。
https://mccf.jp/db_artist/50/

　「ベイサイドプレイス博多」（福岡市博多区  代表取締役社長：羽賀 靖）はこの度、「福岡音楽都市協議会」
（福岡市博多区  会長：石原 進）と連携して、福岡初となる「グランドピアノのストリートピアノ」を設置
いたします。音楽があふれるベイサイドを目指し、コロナ禍により大きな影響を受けたアーティストの活動
の継続を支えるための支援を実施いたします。詳しくは、次頁をご参照ください。

1/2

！

！

×

◆ 正式に登録されたアーティストに活動の場を提供！
新たな取り組みとして、福岡音楽都市協議会が運営しているWEB メディア「OTOJIRO（オトジロー）」のデータベースに
登録されているアーティストに向けて活動の場を提供し、ストリートピアノを活用した投げ銭（ギフティング）LIVE や撮影・
配信等が可能になります。さらに、歌唱や他楽器等とのセッションも可能です。　※要事前予約
その他、ストリートピアノのスペース以外にもベイサイドのロケーションを活かしたイベントスペースもございます。
LIVE をはじめ、PV（プロモーション撮影）や、様々なアーティストとコラボをして自由な発想を実現できるシェアリング
プラットフォームとして活用いただきたいと願っております。

＜問合せ先＞
株式会社ベイサイドプレイス博多　プロモーションチーム　 担当：佐野・浅田・山口
Mail：publicity@baysideplace.jp　TEL：092-281-7701　Fax：092-281-1175
〒812-0021　福岡県福岡市博多区築港本町 13-6　　URL：https://www.baysideplace.jp/

「グランドピアノ」ストリートピアノについて

ベイサイドプレイス博多 C館 2階にある子ども施設「あそびたいけん！ミルキーウェイ」内に設置しておりましたが、今回、

さらに多くの方々にグランドピアノに触れて楽しんでもらいたいと考え、ご寄贈いただいた松本節子様（元ミルキーウェイ

わらべうたの先生）より「今まで以上に、たくさんの方々がピアノに触れる機会になり、かわいがっていただければ大変嬉しい」

とのお言葉をいただき、今回の運びとなりました。

★設置場所：ベイサイドプレイス博多 C 館 中２階 ※設置イメージ

■福岡音楽都市協議会に関すること
福岡音楽都市協議会事務局（福岡市文化芸術振興財団内）　担当：酒見
Mail：info@mccf.jp　TEL：092-263-6300　Fax：092-263-6259　URL：https://mccf.jp/

（1）予約開始
（2）利用開始
（3）予約方法

２０２２年   ４月１４日（木）

①ベイサイドプレイス博多HP内「ベイサイドストリートピアノ」ページへ
②「登録アーティスト専用」予約受付フォームより必要事項を入力
③内容確認後、ベイサイドプレイス博多よりご連絡いたします

２０２２年   ４月２１日（木）

「OTOJIRO（オトジロー）」データベースについて
福岡の音楽シーンにおける最新情報やアーティスト情報などを発信するWEB メディア
「OTOJIRO」は、福岡で活動されているアーティストやクリエイター、音楽関連事業者
などの情報をデータベース化し公開しています。
※アーティストについては、音楽全般で福岡市・近郊を居住地・所在地・主な活動場所
としている方を対象とし、趣味やサークル活動の方は対象外としています。

2/2